
 

Nr. 2/03.09.2025 

Consiliul de Administraţie al Colegiului de Industrie Alimentară “Elena Doamna”, întrunit în 
şedinţa din 03.09.2025 

 

Având în vedere:   
- Prevederile Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023,    
- Prevederilor Ordinului Ministrului Educației Naționale nr. 3160/01.02.2017 pentru modificarea și 
completarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile 
de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul ministrului educației naționale nr. 4619/2014 
- OMECS nr. 4621/23.07.2015 pentru modificarea și completarea Metodologiei-cadru de organizare și 
funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin OMEN 
nr.4619/2014 
- Prevederile Ordinului nr. 5154/30.08.2021 modificarea și completarea Metodologiei-cadru de 
organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar 
- Procesul-verbal al Consiliul de Administraţie, din data de 03.09.2025 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
Art.1. Se validează membrii CA și secretarul CA, propuși și votați în Consiliul Profesoral din 
03.09.2025 pentru anul școlar 2025-2026. 
Art. 2. Se validează secretarul CP pentru anul școlar 2025-2026 
Art. 3. Se validează coordonatorul de programe și proiecte educative școlare și extrașcolare pentru anul 
școlar 2025-2026. 
Art. 4. Se aprobă componența comisiilor la nivelul școlii pentru anul școlar 2025-2026, propuse, 
discutate și votate în CP din 03.09.2025. 
Art. 5. Se aprobă următoarele documente pentru anul școlar 2025-2026: 
-Regulamentul de Ordine Interioară; 
-Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 
-Codul de etică; 
-Planurile manageriale, organigrama; 
-Planul de acțiune al școlii, oferta curriculum-ului la decizia școlii; 
-Manual proceduri, portofoliul CEAC. 
Art. 6. Se aprobă componența claselor și a profesorilor diriginți pentru anul școlar 2025-2026, discutate 
și votate în CP din 03.09.2025. 
Art. 7. Se aprobă orarul și graficul practicii comasate pentru anul școlar 2025-2026. 
Art. 8. a) Se aprobă cererea de planificare a concediului de odihnă pentru anul școlar 2025-2026. 
Art. 8. b) Se aprobă graficul de desfășurare al Examenului de diferențe, sesiunea septembrie 2025. 
 



Art. 8. c) Se aprobă transferul următorilor elevi: 
-Severin Ramona de la CIAED Galați, cls. a X-a, la Liceul Teoretic "Mircea Eliade" Galați; 
-Nistor Alessia de la CIAED Galați, cls. a X-a, la Liceul Teoretic "Mircea Eliade" Galați; 
-Călin Gina Denisia de la CIAED Galați, cls. a X-a, la Liceul de Transporturi Auto "Traian Vuia" Galați. 
Art. 8. d) Se aprobă calificativele pentru cadrele didactice și a personalului didactic auxiliar în anul 
școlar 2025-2026. 
Art. 8. e) Se aprobă transferul următorilor elevi: 
-Bercea Flavius de la CIAED Galați, cls. a X-a, la Liceul Teoretic "Mircea Eliade" Galați; 
-Comănescu Mădălina Maria de la CIAED Galați, cls. a X-a, la Liceul Teoretic "Sf. Maria" Galați; 
-Mocanu Eliza Maria de la CIAED Galați, cls. a X-a, la Liceul Teoretic "Sf. Maria" Galați. 
Art. 8. f) Se aprobă programul de lucru al directorilor pentru anul școlar 2025-2026. 
Art. 8. g) Se aprobă decizia privind încadrarea în regim de plata cu ora a personalului didactic titular. 
 
 
 
 

 
 
                                                                    Preşedinte C.A., 

Prof. ing. dr. Andone Iuliana 
 


